
 
  

   ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

«ГОРОД СУХИНИЧИ» 

Калужская область 

ГОРОДСКАЯ    ДУМА 

Р Е Ш Е Н И Е 

От28.04.2017 г.                                                                                                 №7 

 

Об утверждении изменений и 

дополнений в  Устав городского 

поселения «Город Сухиничи»  

 

       В соответствии со  ст. 44 Федерального  закона  РФ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации» 

от 06.10.2003 года №131-ФЗ (в редакции от 25.07.2011 с изм. и доп. 

вступающими в силу от 02.08.2011), и руководствуясь ст. 8.2  Устава 

городского поселения "Город Сухиничи", Городская  Дума  ГП «Город 

Сухиничи», Р Е Ш И Л А: 

 

1. Утвердить  изменения  и дополнения в Устав городского поселения «Город 

Сухиничи» (прилагается). 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной 

газете «Организатор» после государственной регистрации в органах юстиции 

в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ « О 

государственной регистрации уставов муниципальных образований» и 

вступает в силу  после его официального опубликования. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 

Городской Думы по нормотворчеству (Потапчук О.П.) и администрацию 

городского поселения «Город Сухиничи». 

 

 

Глава города городского поселения 

«Город Сухиничи»       Т.Ю. Кулабухова 

 

 

 



 

 

  
 

 

изменения и дополнения 

в Устав городского поселения «Город Сухиничи» 

 

 

1.) Дополнить часть 1 статьи 8.1   Устава  пунктом 14 следующего 

содержания:   

«14) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, 

предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики 

правонарушений в Российской Федерации".». 

 

2.) Изложить пункт 3 статьи 18 Устава в следующей редакции: 

«3. На публичные слушания должны выноситься: 

1) проект устава муниципального образования, а также проект 

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и 

дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального 

образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения 

положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, 

конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях 

приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми 

актами;». 

 

3.) Изложить часть 2 статьи 30 Устава в следующей редакции: 

     «2. Глава города избирается Городской Думой из своего состава, 

исполняет полномочия его председателя. Полномочия главы города  

начинаются со дня его вступления в должность и прекращаются в день 

вступления в должность вновь избранного главы города.». 

 

4.) Дополнить  статью 32 Устава пунктом 2 следующего содержания: 

      «2. В случае досрочного прекращения полномочий Главы города либо 

применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в 

виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его 

полномочия временно исполняет должностное лицо местного 

самоуправления или депутат представительного органа муниципального 

образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального 

образования.». 

 

 

 

 

 

Приложение к решению Городской Думы 

городского поселения «Город Сухиничи» 

от ______________2017 года  №   _______ 
 



 

 

 

 

 

 

 

 


